

Lucrari de montare a retelelor de iluminat public sat. Tomai, r- nul Leova

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1

Valoarea de deviz 433 279,49 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-136 1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	3,800	2 849,33	10 827,47
2		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	3 800,000	7,85	29 830,00
3		Consola de ancora CA 1500	buc	76,000	28,00	2 128,00
4		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	76,000	13,00	988,00
5		Cirlig de sustinere KG	buc	70,000	10,00	700,00
6		Clema de suport RA-25	buc	70,000	12,00	840,00
7		Banda F 2007	m	345,000	6,90	2 380,50
8		Clame A200	buc	345,000	1,90	655,50
9		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	20,000	23,00	460,00
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	63,000	93,14	5 867,97
11		Consola metalica KP-3M	buc	63,000	64,00	4 032,00

1	2	3	4	5	6	7
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	63,000	42,56	2 681,10
13		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	126,000	15,00	1 890,00
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,000	96,36	96,36
15		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	100,000	4,50	450,00
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	1,000	77,39	77,39
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	2 256,10	225,61
18		Furtun metalic D = 38 mm P3-IQII	m	10,000	32,00	320,00
19		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	2,000	5,00	10,00
20	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	317,20	317,20
21	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	93,37	93,37
22		Automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,000	23,00	46,00
23		Corp de iluminat LED 50 W	buc	63,000	240,00	15 120,00
		<i>Total</i>	lei			80 036,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			3 946,81
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			3 030,47
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			5 262,41
		<i>Total</i>	100,00 +			92 276,16
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			3 691,05
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				95 967,21 17 541,36
		Total PT-136 Inclusiv salariu				95 967,21 17 541,36
		2. PT-137				
		2.1. Lucrari de montare				

1	2	3	4	5	6	7
24	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	6,000	2 849,34	17 096,01
25		Cablu ЧИП 4 2x25 mm2	m	6 000,000	7,85	47 100,00
26		Consola de ancora CA 1500	buc	130,000	28,00	3 640,00
27		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	130,000	13,00	1 690,00
28		Cirlig de sustinere KG	buc	110,000	10,00	1 100,00
29		Clema de suport RA-25	buc	110,000	12,00	1 320,00
30		Banda F 2007	m	550,000	6,90	3 795,00
31		Clame A200	buc	550,000	1,90	1 045,00
32		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	36,000	23,00	828,00
33	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	103,000	93,14	9 593,28
34		Consola metalica KP-3M	buc	103,000	64,00	6 592,00
35	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	103,000	42,56	4 383,36
36		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	206,000	15,00	3 090,00
37	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	1,500	96,03	144,04
38		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	150,000	4,50	675,00
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc	1,000	66,22	66,22
40	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	7,28	7,28
41	08-03-521-	Intreruptor cu pirghie	buc	2,000	33,44	66,88

1	2	3	4	5	6	7
	1					
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,000	77,39	232,18
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	2 256,10	225,61
44		Furtun metalic D = 38 mm P3-IQII	m	10,000	32,00	320,00
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	66,22	66,22
46	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	25 444,25	1 017,77
47	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	212,09	212,09
48	08-01-066-1	Descarcator 400V	set	1,000	71,89	71,89
49	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	10,97	10,97
50	10-08-017-01	Taimer electronic	buc	1,000	108,00	108,00
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	312,10	31,21
52		Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	10,000	8,00	80,00
53		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	7,000	5,00	35,00
54	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,060	1 695,83	101,75
55	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	317,20	317,20
56	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	93,37	93,37
		Total	lei			105 155,33
		Asigurarea sociala si medicala	22,50 %			6 363,24

1	2	3	4	5	6	7
		Cheltueli de transport	5,00 %			3 689,04
		Cheltueli de regie	30,00 %			8 484,32
		Total	100,00 +			123 691,93
		Beneficiu de deviz	4,00 %			4 947,67
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				128 639,60 28 281,07
		2.2. Utilaj				
57		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,000	795,00	795,00
58		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	490,00	490,00
59		Dulap de derijare ИМП- 300x250x200 mm	buc	1,000	450,00	450,00
60		Taimer ТЭ-15 16A	buc	1,000	300,00	300,00
61		Contactor КМИ-25A	buc	1,000	300,00	300,00
62		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	2,000	47,00	94,00
63		Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,000	27,00	27,00
64		Automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,000	23,00	46,00
65		Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,000	290,00	290,00
66		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,000	320,00	320,00
67		Corp de iluminat LED 50 W	buc	103,000	240,00	24 720,00
		Total	lei			27 832,00
		Cheltueli de depozitare	0,20 %			55,66
		Total Utilaj Inclusiv salariu				27 887,66
		Total PT-137 Inclusiv salariu				156 527,26 28 281,07
		3. PT-138				
		3.1. Lucrari de montare				
68	08-02-367- 9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara	1000 m	1,600	2 849,34	4 558,94

1	2	3	4	5	6	7
		utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26				
69		Cablu CIII 4 2x25 mm2	m	1 600,000	7,85	12 560,00
70		Consola de ancora CA 1500	buc	32,000	28,00	896,00
71		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	32,000	13,00	416,00
72		Cirlig de sustinere KG	buc	30,000	10,00	300,00
73		Clema de suport RA-25	buc	30,000	12,00	360,00
74		Banda F 2007	m	145,000	6,90	1 000,50
75		Clame A200	buc	145,000	1,90	275,50
76		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	14,000	23,00	322,00
77	08-02-363- 1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	26,000	93,18	2 422,65
78		Consola metalica KP-3M	buc	26,000	64,00	1 664,00
79	08-02-369- 3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	26,000	42,56	1 106,47
80		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	52,000	15,00	780,00
81	08-02-412- 9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,400	95,35	38,14
82		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	40,000	4,50	180,00
83	08-03-573- 4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc	1,000	66,22	66,22
84	08-03-600- 1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	7,28	7,28
85	08-03-521- 1	Intreruptor cu pirghie	buc	2,000	33,44	66,88
86	08-03-526- 1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,000	77,39	232,18

1	2	3	4	5	6	7
87	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	2 256,10	225,61
88		Furtun metalic D = 38 mm P3-I/II	m	10,000	32,00	320,00
89	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	66,22	66,22
90	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	25 444,25	1 017,77
91	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	212,09	212,09
92	08-01-066-1	Descarcator 400V	set	1,000	71,89	71,89
93	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	10,97	10,97
94	10-08-017-01	Taimer electronic	buc	1,000	108,00	108,00
95	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	312,10	31,21
96		Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	10,000	8,00	80,00
97		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	7,000	5,00	35,00
98	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,060	1 695,83	101,75
99	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	317,20	317,20
100	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	93,37	93,37
		<i>Total</i>	lei			29 943,84
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			1 826,76
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			1 047,98
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			2 435,68
		<i>Total</i>	100,00 +			35 254,26

1	2	3	4	5	6	7
		<i>Beneficiu de de viz</i>	4,00 %			1 410,17
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				36 664,43 8 118,92
		3.2. Utilaj				
101		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,000	795,00	795,00
102		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	490,00	490,00
103		Dulap de derijare ИМП- 300x250x200 mm	buc	1,000	450,00	450,00
104		Taimer ТЭ-15 16A	buc	1,000	300,00	300,00
105		Contacto r KMИ-25A	buc	1,000	300,00	300,00
106		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	2,000	47,00	94,00
107		Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,000	27,00	27,00
108		Automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,000	23,00	46,00
109		Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,000	290,00	290,00
110		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,000	320,00	320,00
111		Corp de iluminat LED 50 W	buc	26,000	240,00	6 240,00
		<i>Total</i>	lei			9 352,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	0,20 %			18,70
		Total Utilaj Inclusiv salariu				9 370,70
		Total PT-138 Inclusiv salariu				46 035,13 8 118,92
		4. PT-144				
		4.1. Lucrari de montare				
112	08-02-367- 9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA- 2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m	2,238	2 849,33	6 376,80
113		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	2 238,000	7,85	17 568,30

1	2	3	4	5	6	7
114		Consola de ancora CA 1500	buc	46,000	28,00	1 288,00
115		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	46,000	13,00	598,00
116		Cirlig de sustinere KG	buc	50,000	10,00	500,00
117		Clema de suport RA-25	buc	50,000	12,00	600,00
118		Banda F 2007	m	224,000	6,90	1 545,60
119		Clame A200	buc	224,000	1,90	425,60
120		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	26,000	23,00	598,00
121	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc	37,000	93,12	3 445,31
122		Consola metalica KP-3M	buc	37,000	64,00	2 368,00
123	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc	37,000	42,56	1 574,54
124		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	74,000	15,00	1 110,00
125	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmat de monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m	0,500	95,36	47,68
126		Cablu AVVG 3*4 mm2	m	50,000	4,50	225,00
127	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adancime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc	1,000	66,22	66,22
128	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	7,28	7,28
129	08-03-521-1	Intreruptor cu pirghie	buc	2,000	33,44	66,88
130	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc	3,000	77,39	232,18
131	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m	0,100	2 256,10	225,61
132		Furtun metalic D = 38 mm P3-IPII	m	10,000	32,00	320,00

1	2	3	4	5	6	7
133	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc	1,000	66,22	66,22
134	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t	0,040	25 444,25	1 017,77
135	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc	1,000	212,09	212,09
136	08-01-066-1	Descarcator 400V	set	1,000	71,89	71,89
137	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc	1,000	10,97	10,97
138	10-08-017-01	Taimer electronic	buc	1,000	108,00	108,00
139	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m	0,100	312,10	31,21
140		Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	10,000	8,00	80,00
141		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	7,000	5,00	35,00
142	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m	0,060	1 695,83	101,75
143	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc	1,000	317,20	317,20
144	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc	1,000	93,37	93,37
		<i>Total</i>	lei			41 334,47
		<i>Asigurarea sociala si medicala</i>	22,50 %			2 480,02
		<i>Cheltueli de transport</i>	5,00 %			1 456,37
		<i>Cheltueli de regie</i>	30,00 %			3 306,70
		<i>Total</i>	100,00 +			48 577,56
		<i>Beneficiu de deviz</i>	4,00 %			1 943,10
		Total Lucrari de montare Inclusiv salariu				50 520,66 11 022,33

1	2	3	4	5	6	7
		4.2. Utilaj				
145		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,000	795,00	795,00
146		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,000	490,00	490,00
147		Dulap de derijare ИИМН-300x250x200 mm	buc	1,000	450,00	450,00
148		Taimer ТЭ-15 16A	buc	1,000	300,00	300,00
149		Contactoer KMН-25A	buc	1,000	300,00	300,00
150		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	2,000	47,00	94,00
151		Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,000	27,00	27,00
152		Automat BA47-29 1P 10A B	buc	2,000	23,00	46,00
153		Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,000	290,00	290,00
154		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,000	320,00	320,00
155		Corp de iluminat LED 50 W	buc	37,000	240,00	8 880,00
		<i>Total</i>	lei			11 992,00
		<i>Cheltueli de depozitare</i>	0,20 %			23,98
		Total Utilaj Inclusiv salariu				12 015,98
		Total PT-144 Inclusiv salariu				62 536,64 11 022,33

		Total	lei	361 066,24
		TVA	20,00 %	72 213,25
		Total deviz: Inclusiv salariu		
				433 279,49

Intocmit

SRL Capital

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Lucrari de montare a retelelor de iluminat public sat. Tomai, r- nul Leova

(denumirea obiectivului)

Formular Nr.3

WinCmeta

Deviz local de resurse № 1

Valoarea de deviz 433 279,49 lei

Intocmit in prețuri curente 07.10.2020

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 1:				

Manopera :

1.	1	Muncitor	h-om	3 156,844	20,08	63 389,431
2.	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	78,400	20,08	1 574,272
		Total manopera				64 963,68

Materiale:

1.	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,138	3 000,00	414,000
2.	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,020	11 000,00	220,000
3.	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,002	1 000,00	2,000
4.	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	2,059	45,00	92,655
5.	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,028	20,00	0,560
6.	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	27,689	15,00	415,335
7.	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,105	15,00	1,575
8.	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	26,056	10,00	260,560
9.	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,182	100,00	18,200
10.	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	26,056	10,00	260,560
11.	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,015	11 000,00	165,000
12.	1019460	Banda "ПXB-304"	kg	2,748	20,00	54,960
13.	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,156	10,00	1,560
14.	1019852	Vopsea	kg	115,945	9,00	1 043,505
15.	1039160	Mansoane de cuplare	buc	4,000	2,00	8,000
16.	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	0,123	24 400,00	3 001,200
17.	111-1	Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	13 638,000	7,85	107 058,300
18.	111-10	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	458,000	15,00	6 870,000
19.	111-11	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	340,000	4,50	1 530,000
20.	111-12	Furtun metalic D = 38 mm P3-III	m	40,000	32,00	1 280,000
21.	111-13	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	23,000	5,00	115,000
22.	111-14	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	8,000	23,00	184,000
23.	111-141	Automat BA47-29 1P 25A B	buc	3,000	27,00	81,000
24.	111-15	Corp de iluminat LED 50 W	buc	229,000	240,00	54 960,000
25.	111-16	Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	30,000	8,00	240,000
26.	111-17	Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	3,000	795,00	2 385,000

27.	111-18	Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	3,000	490,00	1 470,000
28.	111-19	Dulap de derijare III-MPII-300x250x200 mm	buc	3,000	450,00	1 350,000
29.	111-2	Consola de ancora CA 1500	buc	284,000	28,00	7 952,000
30.	111-20	Taimer T9-15 16A	buc	3,000	300,00	900,000
31.	111-21	Contactator KMI-25A	buc	3,000	300,00	900,000
32.	111-24	Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	6,000	47,00	282,000
33.	111-25	Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	3,000	290,00	870,000
34.	111-26	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	3,000	320,00	960,000
35.	111-3	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	284,000	13,00	3 692,000
36.	111-4	Cirlig de sustinere KG	buc	260,000	10,00	2 600,000
37.	111-5	Clema de suport RA-25	buc	260,000	12,00	3 120,000
38.	111-6	Banda F 2007	m	1 264,000	6,90	8 721,600
39.	111-7	Clame A200	buc	1 264,000	1,90	2 401,600
40.	111-8	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	96,000	23,00	2 208,000
41.	111-9	Consola metalica KP-3M	buc	229,000	64,00	14 656,000
42.	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,019	5 000,00	95,000
43.	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	2,000	2,00	4,000
44.	5009031	Scoabe	10 buc	10,270	10,00	102,700
45.	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	1,054	25,00	26,350
46.	5009061	Fisa de izolatie	buc	45,480	3,00	136,440
47.	5009062	Papuci de cablu	buc	73,000	1,00	73,000
48.	5009070	Racordari	10 buc	0,400	10,00	4,000
49.	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIGC-50"	buc	18,000	1,00	18,000
50.	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,003	1 000,00	3,000
51.	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	2,412	10,00	24,120
52.	5009264	Teava de policlorvinila	kg	2,290	15,00	34,350
53.	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,481	100,00	48,100
54.	5009502	Fise de extremitate	100 buc	18,300	15,00	274,500
55.	5009619	Ate de cusut	kg	0,019	20,00	0,380
56.	5009623	Banda "K226"	100 m	0,003	100,00	0,300
57.	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,115	100,00	11,500
58.	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,150	15,00	2,250
59.	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,126	15,00	1,890
60.	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛТ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	3,146	15,00	47,190
Total materiale de constructii						233 653,23

Utilaje de constructii:

1.	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	10,274	30,00	308,220
2.	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	0,900	4,00	3,600
3.	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	127,379	4,00	509,516
4.	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	0,900	5,00	4,500
5.	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	157,928	5,00	789,640
6.	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	387,010	12,00	4 644,120
7.	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	4,110	12,00	49,320
8.	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	13,716	10,00	137,160
9.	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	1,320	5,00	6,600
10.	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	1,320	5,00	6,600
11.	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,880	5,00	4,400
12.	331451	Perforatoare electrice	h-ut	1,776	5,00	8,880

13.	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	11,183	30,00	335,490
14.	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	3,200	20,00	64,000
15.	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,600	5,00	3,000
16.	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	10,274	15,00	154,110
		Total utilaje de constructii				7 029,20

Total	lei	361 066,24
TVA	20,00 %	72 213,25

Total deviz: **433 279,49**

Intocmit SRL Capital
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Lucrari de montare a retelelor de iluminat public sat. Tomai, r-nul Leova **Investitor Primaria s.Tomai**

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		1. PT-136				
		1.1. Lucrari de montare				
1	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			2 849,33
	1	Muncitor	h-om	135,9300	20,08	2 729,474
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,600
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	4,00	37,360
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	5,00	57,900
2		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m			7,85
	111-1	Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	1,0000	7,85	7,850
3		Consola de ancora CA 1500	buc			28,00
	111-2	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	28,00	28,000
4		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			13,00
	111-3	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,0000	13,00	13,000
5		Cirlig de sustinere KG	buc			10,00
	111-4	Cirlig de sustinere KG	buc	1,0000	10,00	10,000
6		Clema de suport RA-25	buc			12,00

1	2	3	4	5	6	7
	111-5	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	12,00	12,000
7		Banda F 2007	m			6,90
	111-6	Banda F 2007	m	1,0000	6,90	6,900
8		Clame A200	buc			1,90
	111-7	Clame A200	buc	1,0000	1,90	1,900
9		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			23,00
	111-8	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	23,00	23,000
10	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			93,14
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,473
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 000,00	1,810
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	12,00	15,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
11		Consola metalica KP-3M	buc			64,00
	111-9	Consola metalica KP-3M	buc	1,0000	64,00	64,000
12	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			42,56
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,746
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	100,00	0,051
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	15,00	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	12,00	4,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
13		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			15,00
	111-10	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	15,00	15,000
14	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			96,36
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,983
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	1,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
15		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,50
	111-11	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,50	4,500
16	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			77,39
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,325
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,060
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	9,00	0,324
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 000,00	5,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	1,0000	1,00	1,000

1	2	3	4	5	6	7
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,00	0,090
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	30,00	0,060
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,030
17	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 256,10
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	696,780
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	3 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГС-50"	buc	5,0000	1,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	30,00	6,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	10,00	179,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,300
18		Furtun metalic D = 38 mm P3-ИП	m			32,00
	111-12	Furtun metalic D = 38 mm P3-ИП	m	1,0000	32,00	32,000
19		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc			5,00
	111-13	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	1,0000	5,00	5,000
20	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			317,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	20,08	301,200
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	20,00	16,000
21	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			93,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	20,08	92,368
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	2,00	1,000
22		Automat BA47-29 1P 10A B	buc			23,00
	111-14	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,0000	23,00	23,000
23		Corp de iluminat LED 50 W	buc			240,00
	111-15	Corp de iluminat LED 50 W	buc	1,0000	240,00	240,000
		2. PT-137				
		2.1. Lucrari de montare				
24	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			2 849,34
	1	Muncitor	h-om	135,9300	20,08	2 729,474
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,600
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	4,00	37,360
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	5,00	57,900
25		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m			7,85
	111-1	Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	1,0000	7,85	7,850
26		Consola de ancora CA 1500	buc			28,00
	111-2	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	28,00	28,000
27		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			13,00
	111-3	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,0000	13,00	13,000

1	2	3	4	5	6	7
28		Cirlig de sustinere KG	buc			10,00
	111-4	Cirlig de sustinere KG	buc	1,0000	10,00	10,000
29		Clema de suport RA-25	buc			12,00
	111-5	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	12,00	12,000
30		Banda F 2007	m			6,90
	111-6	Banda F 2007	m	1,0000	6,90	6,900
31		Clame A200	buc			1,90
	111-7	Clame A200	buc	1,0000	1,90	1,900
32		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			23,00
	111-8	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	23,00	23,000
33	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			93,14
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,473
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 000,00	1,806
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	12,00	15,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
34		Consola metalica KP-3M	buc			64,00
	111-9	Consola metalica KP-3M	buc	1,0000	64,00	64,000
35	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			42,56
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,746
	1019460	Banda "ITXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	100,00	0,050
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	15,00	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	12,00	4,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
36		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			15,00
	111-10	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	15,00	15,000
37	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			96,03
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,983
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,667
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЛСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
38		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,50
	111-11	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,50	4,500
39	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna,	h-ut	0,2200	5,00	1,100

1	2	3	4	5	6	7
		presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min				
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
40	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc			7,28
	1	Muncitor	h-om	0,3400	20,08	6,827
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
41	08-03-521-1	Interruptor cu pirghie	buc			33,44
	1	Muncitor	h-om	1,1800	20,08	23,695
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	15,00	3,600
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	10,00	0,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	9,00	0,630
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	15,00	0,075
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	30,00	0,120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	15,00	0,060
42	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			77,39
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,325
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,060
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	9,00	0,324
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 000,00	5,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,00	0,090
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	30,00	0,060
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,030
43	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 256,10
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	696,780
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	3 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Ст3сп", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,000
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,000
	5009031	Scoabe	100 buc	25,0000	10,00	250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	1,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,2200	30,00	6,600

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	10,00	179,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,300
44		Furtun metalic D = 38 mm P3-IΠΠ	m			32,00
	111-12	Furtun metalic D = 38 mm P3-IΠΠ	m	1,0000	32,00	32,000
45	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
46	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			25 444,25
	1	Muncitor	h-om	21,6300	20,08	434,225
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	24 400,00	25 010,000
47	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			212,09
	1	Muncitor	h-om	3,1700	20,08	63,654
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,00	3,600
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	15,00	5,595
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	10,00	0,120
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	9,00	0,351
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	5 000,00	15,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	100,00	3,100
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	15,00	91,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	15,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	30,00	0,180
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	15,00	0,090
48	08-01-066-1	Descarcator 400V	set			71,89
	1	Muncitor	h-om	3,0000	20,08	60,240
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,00	5,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	30,00	3,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,650
49	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			10,97
	1	Muncitor	h-om	0,5200	20,08	10,442
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	15,00	0,525
50	10-08-017-01	Taimer electronic	buc			108,00
	1	Muncitor	h-om	4,5600	20,08	91,565
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,3700	12,00	16,440

1	2	3	4	5	6	7
51	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			312,10
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,990
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,700
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	4,00	12,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,850
52		Cablu AVVGTr 2x16 mm2	m			8,00
	111-16	Cablu AVVGTr 2x16 mm2	m	1,0000	8,00	8,000
53		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc			5,00
	111-13	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	1,0000	5,00	5,000
54	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 695,83
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,517
	1011924	Electrozi 342A, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	11 000,00	916,667
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	9,00	18,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,000
	5009105	Supportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	30,00	5,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,750
55	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			317,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	20,08	301,200
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	20,00	16,000
56	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			93,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	20,08	92,368
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	2,00	1,000
		2.2. Utilaj				
57		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc			795,00
	111-17	Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,0000	795,00	795,000
58		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc			490,00
	111-18	Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,0000	490,00	490,000
59		Dulap de derijare IIIMPI-300x250x200 mm	buc			450,00
	111-19	Dulap de derijare IIIMPI-300x250x200 mm	buc	1,0000	450,00	450,000
60		Taimer T3-15 16A	buc			300,00
	111-20	Taimer T3-15 16A	buc	1,0000	300,00	300,000
61		Contactator KMI-25A	buc			300,00
	111-21	Contactator KMI-25A	buc	1,0000	300,00	300,000
62		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc			47,00
	111-24	Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	1,0000	47,00	47,000
63		Automat BA47-29 1P 25A B	buc			27,00
	111-141	Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,0000	27,00	27,000
64		Automat BA47-29 1P 10A B	buc			23,00
	111-14	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,0000	23,00	23,000
65		Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc			290,00
	111-25	Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,0000	290,00	290,000
66		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc			320,00
	111-26	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,0000	320,00	320,000
67		Corp de iluminat LED 50 W	buc			240,00
	111-15	Corp de iluminat LED 50 W	buc	1,0000	240,00	240,000
		3. PT-138				

1	2	3	4	5	6	7
		3.1. Lucrari de montare				
68	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare): fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			2 849,34
	1	Muncitor	h-om	135,9300	20,08	2 729,474
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,600
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	4,00	37,360
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	5,00	57,900
69		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m			7,85
	111-1	Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	1,0000	7,85	7,850
70		Consola de ancora CA 1500	buc			28,00
	111-2	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	28,00	28,000
71		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			13,00
	111-3	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,0000	13,00	13,000
72		Cirlig de sustinere KG	buc			10,00
	111-4	Cirlig de sustinere KG	buc	1,0000	10,00	10,000
73		Clema de suport RA-25	buc			12,00
	111-5	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	12,00	12,000
74		Banda F 2007	m			6,90
	111-6	Banda F 2007	m	1,0000	6,90	6,900
75		Clame A200	buc			1,90
	111-7	Clame A200	buc	1,0000	1,90	1,900
76		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			23,00
	111-8	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	23,00	23,000
77	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			93,18
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,473
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 000,00	1,846
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	12,00	15,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
78		Consola metalica KP-3M	buc			64,00
	111-9	Consola metalica KP-3M	buc	1,0000	64,00	64,000
79	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			42,56
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,746
	1019460	Banda "ИХВ-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M", sectiune 4 mm2	t	0,0005	100,00	0,050
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИСЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	15,00	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	12,00	4,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
80		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			15,00
	111-10	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	15,00	15,000
81	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			95,35
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,982
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000

1	2	3	4	5	6	7
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
82		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,50
	111-11	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,50	4,500
83	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
84	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc			7,28
	1	Muncitor	h-om	0,3400	20,08	6,827
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
85	08-03-521-1	Interruptor cu pirghie	buc			33,44
	1	Muncitor	h-om	1,1800	20,08	23,695
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	15,00	3,600
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	10,00	0,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	9,00	0,630
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	15,00	0,075
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	30,00	0,120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	15,00	0,060
86	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina la 25 A	buc			77,39
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,325
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,060
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	9,00	0,324
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 000,00	5,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,00	0,090
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor	h-ut	0,0020	30,00	0,060

1	2	3	4	5	6	7
		principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,030
87	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 256,10
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	696,780
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	3 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	1,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	30,00	6,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	10,00	179,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,300
88		Furtun metalic D = 38 mm P3-IИИ	m			32,00
	111-12	Furtun metalic D = 38 mm P3-IИИ	m	1,0000	32,00	32,000
89	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
90	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			25 444,25
	1	Muncitor	h-om	21,6300	20,08	434,225
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	24 400,00	25 010,000
91	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			212,09
	1	Muncitor	h-om	3,1700	20,08	63,654
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,00	3,600
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	15,00	5,595
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	10,00	0,120
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	9,00	0,351
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	5 000,00	15,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	100,00	3,100
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	15,00	91,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	15,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭИИ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	30,00	0,180

1	2	3	4	5	6	7
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	15,00	0,090
92	08-01-066-1	Descarcator 400V	set			71,89
	1	Muncitor	h-om	3,0000	20,08	60,240
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,00	5,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	30,00	3,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,650
93	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			10,97
	1	Muncitor	h-om	0,5200	20,08	10,442
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	15,00	0,525
94	10-08-017-01	Taimer electronic	buc			108,00
	1	Muncitor	h-om	4,5600	20,08	91,565
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,3700	12,00	16,440
95	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			312,10
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,990
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,700
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	4,00	12,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,850
96		Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m			8,00
	111-16	Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	1,0000	8,00	8,000
97		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc			5,00
	111-13	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	1,0000	5,00	5,000
98	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 695,83
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,517
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	11 000,00	916,667
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	9,00	18,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1900	30,00	5,500
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,750
99	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			317,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	20,08	301,200
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	20,00	16,000
100	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			93,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	20,08	92,368
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	2,00	1,000
		3.2. Utilaj				
101		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc			795,00
	111-17	Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,0000	795,00	795,000
102		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc			490,00
	111-18	Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,0000	490,00	490,000

1	2	3	4	5	6	7
103		Dulap de derijare III MPI-300x250x200 mm	buc			450,00
	111-19	Dulap de derijare III MPI-300x250x200 mm	buc	1,0000	450,00	450,000
104		Taimer TЭ-15 16A	buc			300,00
	111-20	Taimer TЭ-15 16A	buc	1,0000	300,00	300,000
105		Contactator KMI-25A	buc			300,00
	111-21	Contactator KMI-25A	buc	1,0000	300,00	300,000
106		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc			47,00
	111-24	Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	1,0000	47,00	47,000
107		Automat BA47-29 1P 25A B	buc			27,00
	111-141	Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,0000	27,00	27,000
108		Automat BA47-29 1P 10A B	buc			23,00
	111-14	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,0000	23,00	23,000
109		Intreupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc			290,00
	111-25	Intreupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,0000	290,00	290,000
110		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc			320,00
	111-26	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,0000	320,00	320,000
111		Corp de iluminat LED 50 W	buc			240,00
	111-15	Corp de iluminat LED 50 W	buc	1,0000	240,00	240,000
		4. PT-144				
		4.1. Lucrari de montare				
112	08-02-367-9	Suspendarea conductorilor electrici izolati autoportanti CIA-2A cu tensiunea de la 0,4 kV pina la 1kV (cu detensionare); fara utilizarea autohidroascensorului. Norma a fost anulat in Modificari 26	1000 m			2 849,33
	1	Muncitor	h-om	135,9300	20,08	2 729,471
	3410520006739	Macara pe pneuri pentru executarea lucrarilor de alt gen din constructie 10 t	h-ut	0,8200	30,00	24,598
	0302031	Cricuri hidraulice, capacitatea de ridicare 63t	h-ut	9,3400	4,00	37,360
	030411	Cabestane electrice cu forta de tractiune 122,62 (KN) (12,5 t)	h-ut	11,5800	5,00	57,900
113		Cablu СИП 4 2x25 mm2	m			7,85
	111-1	Cablu СИП 4 2x25 mm2	m	1,0000	7,85	7,850
114		Consola de ancora CA 1500	buc			28,00
	111-2	Consola de ancora CA 1500	buc	1,0000	28,00	28,000
115		Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc			13,00
	111-3	Clema de ancora ZAB 2x35 mm2	buc	1,0000	13,00	13,000
116		Cirlig de sustinere KG	buc			10,00
	111-4	Cirlig de sustinere KG	buc	1,0000	10,00	10,000
117		Clema de suport RA-25	buc			12,00
	111-5	Clema de suport RA-25	buc	1,0000	12,00	12,000
118		Banda F 2007	m			6,90
	111-6	Banda F 2007	m	1,0000	6,90	6,900
119		Clame A200	buc			1,90
	111-7	Clame A200	buc	1,0000	1,90	1,900
120		Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc			23,00
	111-8	Clema de strapungere ermetica PC 25-70	buc	1,0000	23,00	23,000
121	08-02-363-1	Console metalice, speciale, sudate, pe stilpi, pentru corpuri de iluminat, cantitate becuri: 1	buc			93,12
	1	Muncitor	h-om	3,4100	20,08	68,473
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0006	3 000,00	1,784
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,5000	9,00	4,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	1,3300	12,00	15,960
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
122		Consola metalica KP-3M	buc			64,00
	111-9	Consola metalica KP-3M	buc	1,0000	64,00	64,000
123	08-02-369-3	Corp de iluminat instalat in afara cladirilor, cu becuri cu mercur	buc			42,56
	1	Muncitor	h-om	1,8300	20,08	36,746
	1019460	Banda "IIXB-304"	kg	0,0120	20,00	0,240
	5009264	Teava de policlorvinila	kg	0,0100	15,00	0,150
	5070001	Conductori neizolati pentru linii de transport de energie electrica aeriene, din arama, marca "M",	t	0,0005	100,00	0,049

1	2	3	4	5	6	7
		sectiune 4 mm2				
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0100	15,00	0,150
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0200	30,00	0,600
	031050	Turle telescopice, 25 m	h-ut	0,3600	12,00	4,320
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0200	15,00	0,300
124		Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc			15,00
	111-10	Clema de strapungere ermetica PC 4-70	buc	1,0000	15,00	15,000
125	08-02-412-9	Introducerea conductorilor in tevi si furtunuri metalice pozate: fiecare conductor urmator monofir sau multifir in impletire comuna, sectiune sumara pina la 6 mm2	100 m			95,36
	1	Muncitor	h-om	2,2900	20,08	45,984
	1011764	Talc maruntit cat. I	t	0,0006	1 000,00	0,000
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	5009041	Dispozitiv de stringere - ramificare	100 buc	0,3100	25,00	7,750
	5009061	Fisa de izolatie	buc	12,2000	3,00	36,600
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,1600	15,00	2,400
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
126		Cablu AVVG 3*4 mm2	m			4,50
	111-11	Cablu AVVG 3*4 mm2	m	1,0000	4,50	4,500
127	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350 BZUM 25A	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42А, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
128	08-03-600-1	Contoare, montate pe suport pregatit, monofaza ME 172-D1 5-85A	buc			7,28
	1	Muncitor	h-om	0,3400	20,08	6,827
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0100	30,00	0,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0100	15,00	0,150
129	08-03-521-1	Interrupitor cu pirghie	buc			33,44
	1	Muncitor	h-om	1,1800	20,08	23,695
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,2400	15,00	3,600
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0100	10,00	0,100
	1019852	Vopsea	kg	0,0700	9,00	0,630
	5009062	Papuci de cablu	buc	2,0000	1,00	2,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0050	15,00	0,075
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ЖИЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0200	15,00	0,300
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0040	30,00	0,120
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0600	5,00	0,300
	350451	Prese hidraulice cu dispozitiv de actionare electrica	h-ut	0,1000	5,00	0,500
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0040	15,00	0,060
130	08-03-526-1	Automat mono-, bi-, tripolar, montat pe constructii pe perete sau coloana, curent pina	buc			77,39

1	2	3	4	5	6	7
		la 25 A				
	1	Muncitor	h-om	1,5600	20,08	31,325
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,0700	45,00	3,150
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0010	20,00	0,020
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,0490	15,00	0,735
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0060	10,00	0,060
	1019852	Vopsea	kg	0,0360	9,00	0,324
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0010	5 000,00	5,000
	5009062	Papuci de cablu	buc	6,1000	1,00	6,100
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0200	100,00	2,000
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0060	15,00	0,090
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "ИCЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0120	15,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0020	30,00	0,060
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0020	15,00	0,030
131	08-02-411-1	Furtun metalic, diametrul exterior pina la 48 mm	100 m			2 256,10
	1	Muncitor	h-om	34,7000	20,08	696,780
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,0030	3 000,00	0,000
	1011755	Otel fisie calmat, marca "Cr3cn", latime 50-200 mm, grosime 4-5 mm	t	0,0515	11 000,00	550,000
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	1,0500	45,00	47,250
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	21,8000	10,00	218,000
	1039160	Mansoane de cuplare	buc	10,0000	2,00	20,000
	5009031	Scoabe	10 buc	25,0000	10,00	250,000
	5009061	Fisa de izolatie	buc	10,0000	3,00	30,000
	5009070	Racordari	10 buc	1,0000	10,00	10,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "ИГC-50"	buc	5,0000	1,00	5,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,2200	30,00	6,600
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	17,9000	10,00	179,000
	331451	Perforatoare electrice	h-ut	4,4400	5,00	22,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,2200	15,00	3,300
132		Furtun metalic D = 38 mm P3-ИП	m			32,00
	111-12	Furtun metalic D = 38 mm P3-ИП	m	1,0000	32,00	32,000
133	08-03-573-4	Dulap (pupitru) de comanda suspendat, inaltime, latime si adincime, mm, pina la 600x600x350	buc			66,22
	1	Muncitor	h-om	2,3700	20,08	47,590
	1011924	Electrozi Э42A, diametru 4 mm	kg	0,1000	45,00	4,500
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,1000	15,00	1,500
	1019852	Vopsea	kg	0,0200	9,00	0,180
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0700	30,00	2,100
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,7100	10,00	7,100
	050102	Compresoare mobile, motor cu ardere interna, presiune 686 kPa (7 atm) 5 m3/min	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	100602	Ciocane usoare perforatoare la lucrari la statii mobile de compresare	h-ut	0,2200	5,00	1,100
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0700	15,00	1,050
134	33-02-013-10	Montarea constructiilor din otel sub utilaj, masa pina la 0,01 t	t			25 444,25
	1	Muncitor	h-om	21,6300	20,08	434,225
	110-9082	Constructii din otel de fixare al utilajului electric IDD	t	1,0300	24 400,00	25 010,000
135	08-03-530-4	Demaror magnetic de destinatie comuna, separat, montat pe constructie pe perete sau coloana, curent pina la 40 A	buc			212,09

1	2	3	4	5	6	7
	1	Muncitor	h-om	3,1700	20,08	63,654
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,0800	45,00	3,600
	1011964	Sfoara (spagat) de hirtie	kg	0,0020	20,00	0,040
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3730	15,00	5,595
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019103	Dibluri de distantare	100 buc	0,0140	100,00	1,400
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	1,2200	10,00	12,200
	1019760	Lac de electroizolatie "318"	kg	0,0120	10,00	0,120
	1019852	Vopsea	kg	0,0390	9,00	0,351
	2019408	Constructii din otel individuale, grilaje sudate, masa pina la 0,1 t	t	0,0030	5 000,00	15,000
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0310	100,00	3,100
	5009502	Fise de extremitate	100 buc	6,1000	15,00	91,500
	5009619	Ate de cusut	kg	0,0010	20,00	0,020
	5429033	Vaselina tehnica	kg	0,0120	15,00	0,180
	5440089	Banda adeziva izolatoare pe compound policasin, marca "JICЭПЛ", latime 20-30 mm, grosime de la 0,14 pina la 0,19 mm inclusiv	kg	0,0240	15,00	0,360
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,0060	30,00	0,180
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	0,1300	10,00	1,300
	330206	Masini de gaurit electrice	h-ut	0,0400	5,00	0,200
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,0060	15,00	0,090
136	08-01-066-1	Descarcator 400V	set			71,89
	1	Muncitor	h-om	3,0000	20,08	60,240
	1011977	Suruburi cu piulite si saibe	kg	0,3800	15,00	5,700
	5009081	Punti de conexiune flexibile, tip "IIFC-50"	buc	1,0000	1,00	1,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,1100	30,00	3,300
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1100	15,00	1,650
137	11-03-001-01	Dispozitive, instalate pe constructii metalice, panouri si pupitre: dispozitiv, masa, kg, pina la: 5	buc			10,97
	1	Muncitor	h-om	0,5200	20,08	10,442
	1012036	Suruburi cu piulite si saibe zincate, diametru 6 mm	kg	0,0350	15,00	0,525
138	10-08-017-01	Taimer electronic	buc			108,00
	1	Muncitor	h-om	4,5600	20,08	91,565
	031051	Turnuri telescopice pe automobil, inaltime pina la 30-35 m, tonaj 350 kg	h-ut	1,3700	12,00	16,440
139	08-02-148-1	Cablu pina la 35 kV in tevi, blocuri si cutii pozate, masa 1 m pina la: 1 kg	100 m			312,10
	1	Muncitor	h-om	12,4000	20,08	248,990
	1010813	Sirma din otel cu carbon redus pentru diferite destinatii, zincata, diametru 3,0 mm	t	0,00004	3 000,00	0,000
	5009101	Butoane de montaj	1000 buc	0,00832	1 000,00	10,000
	5009500	Fise de marcare	100 buc	0,0041	100,00	0,000
	5009623	Banda "K226"	100 m	0,0096	100,00	1,000
	5220077	Aliaje de staniu-plumb fara stibiu, marca "IIOC30"	kg	0,5000	15,00	7,500
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t	h-ut	0,3900	30,00	11,700
	030203	Cricuri hidraulice, capacitate de ridicare 63 t	h-ut	3,0000	4,00	12,000
	030408	Cabestane electrice, forta de tractiune 156,96 (16) kN (t)	h-ut	3,0000	5,00	15,000
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,3900	15,00	5,850
140		Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m			8,00
	111-16	Cablu AVVGtr 2x16 mm2	m	1,0000	8,00	8,000
141		Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc			5,00
	111-13	Papuc de cablu TA-16-8-5,4	buc	1,0000	5,00	5,000
142	08-02-472-6	Conductor de legare la pamint, deschis, pe suporturi de constructii, din otel fisie, sectiune 100 mm2	100 m			1 695,83
	1	Muncitor	h-om	19,0000	20,08	381,517
	1011924	Electrozi Ø42A, diametru 4 mm	kg	0,5500	45,00	24,750
	1019100	Cartus pentru impuscat	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019109	Dibluri pentru conexiune	10 buc	8,2000	10,00	82,000
	1019373	Otel fisie necalmat 40x4 mm	t	0,0810	11 000,00	916,667
	1019852	Vopsea	kg	2,0000	9,00	18,000
	5009031	Scoabe	10 buc	1,5000	10,00	15,000
	5009105	Suportul corpului de iluminat	10 buc	13,4000	10,00	134,000
	021102	Macara pe sasiu auto la lucrari de montare a	h-ut	0,1900	30,00	5,500

1	2	3	4	5	6	7
		utilajului tehnologic (cu exceptia conductelor principale), 10 t				
	040502	Instalatii pentru sudare manuala cu arc electric (de curent continuu)	h-ut	3,3600	10,00	33,667
	400002	Automobile cu bord, tonaj pina la 8 t	h-ut	0,1900	15,00	2,750
143	RpEJ05D	Incerari, verificari electrice si reglari la pupitre, cutii de comanda electrice	buc			317,20
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	15,0000	20,08	301,200
	3410540004803	Autolaborator mobil de verificari si incercari electrice pe auto 3 t	h-ut	0,8000	20,00	16,000
144	RpEJ06A	Incerari, verificari electrice si reglari la prize de pamint	buc			93,37
	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	4,6000	20,08	92,368
	3130134828292	Conductor AF 750 1x6	m	0,5000	2,00	1,000
		4.2. Utilaj				
145		Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc			795,00
	111-17	Dulap BZUM-TF-25A 1 contor	buc	1,0000	795,00	795,000
146		Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc			490,00
	111-18	Contoare electronic ME 172-D1 5-85A	buc	1,0000	490,00	490,000
147		Dulap de derijare IIIMPI-300x250x200 mm	buc			450,00
	111-19	Dulap de derijare IIIMPI-300x250x200 mm	buc	1,0000	450,00	450,000
148		Taimer TЭ-15 16A	buc			300,00
	111-20	Taimer TЭ-15 16A	buc	1,0000	300,00	300,000
149		Contactior KMI-25A	buc			300,00
	111-21	Contactior KMI-25A	buc	1,0000	300,00	300,000
150		Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc			47,00
	111-24	Declansator de sarcina BH32/2/32A	buc	1,0000	47,00	47,000
151		Automat BA47-29 1P 25A B	buc			27,00
	111-141	Automat BA47-29 1P 25A B	buc	1,0000	27,00	27,000
152		Automat BA47-29 1P 10A B	buc			23,00
	111-14	Automat BA47-29 1P 10A B	buc	1,0000	23,00	23,000
153		Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc			290,00
	111-25	Intrerupator NH-Latr 40A cu siguranta	buc	1,0000	290,00	290,000
154		Limitator de supratensiune ONC 1P	buc			320,00
	111-26	Limitator de supratensiune ONC 1P	buc	1,0000	320,00	320,000
155		Corp de iluminat LED 50 W	buc			240,00
	111-15	Corp de iluminat LED 50 W	buc	1,0000	240,00	240,000

APROBAT:

Intocmit
SRL Capital

(functia, semnatura, numele, prenumele)

Investitor

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.